
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 45

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 45 DEL 04-09-2020

Oggetto: MANIFESTAZIONE ORCHESTRA DI FIATI "CITTA' DI MACERATA"
INSIEME PER GLI ALTRI,  CONCERTO A FAVORE ANFFAS DEL
GIORNO 5 SETTEMBRE 2020.

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di settembre, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

- VISTO che in data 5/09/2020 in Piazza Vittorio Emanuele II si terrà la manifestazione
denominata ORCHESTRA DI FIATI “CITTA’ DI MACERATA” INSIEME PER GLI
ALTRI – CONCERTO A FAVORE ANFFAS che richiamerà la presenza di numerose
persone;

 -RAVVISATA la necessità di vietare la sosta di autoveicoli e moto e la necessità della
chiusura totale al transito di Piazza Vittorio Emanuele, Piazza Leopardi, Via de Magistris, Via
Pallotta, e Via Roma dalle ore 16:00 del giorno 05-09-2020 alle ore 02:00 del giorno
06-09-2020;

-Visto il D.Lgs del 30.4.1992  n. 285  art. 7;

- Visto l'art. 37 comma b del decreto suddetto;

-Visto l'art. 107 del D. L. n. 267/2000;

O R D I N A

La chiusura totale al traffico veicolare dalle ore 16:00 del 05-09-2020 alle ore_02:00 del 
06-09-2020

Le vie interessate alla chiusura saranno:

Piazza Vittorio Emanuele;
Piazza Leopardi;
Via Favorino;
Via de Magistris;
Via Pallotta (da intersezione Piazza Cavallotti a Piazza Vittorio Emanuele);
Via Roma.

Ordinanza SINDACO n.45 del 04-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/3



La deviazione del traffico veicolare nelle seguenti direzioni:

Da Sarnano/San Ginesio verso Foligno/Civitanova transitando Via Conce, Via Lungara del
Rio fino a rotatoria San Rocco.

Da Foligno: dalla rotonda San Rocco, proseguendo lungo Via Rimessa, Via Pallotta
transito per Piazza Cavallotti, Via Portarella, fino a Via Falerense/SP502.

Relativamente a Via Portarella e Via Faleriense si dispone il senso unico a scendere in
direzione Sarnano;

Relativamente a Via Conce si dispone il senso unico da Sarnano in direzione
Foligno/Civitanova;

La istituzione dei segnali di divieti di sosta, lungo le seguenti strade comunali e 
provinciali:

Via Roma;
Via Faleriense;
Via Pallotta;
Via De Magistris;
Piazza Cavallotti;

SI FA PRESENTE CHE

La disciplina della circolazione stradale di cui alla presente ordinanza sarà disposta per mezzo
dell’apposizione di idonea segnaletica da parte degli operai Comunali coordinati dall’Ufficio
Tecnico Comunale.

L'ufficio di Polizia Locale dell’unione Montana dei Monti Azzurri, le forze dell'ordine e
il personale autorizzato sono incaricati sull'esecuzione della presente ordinanza, con
riserva di eventuali modifiche o integrazioni delle prescrizioni, se necessarie, onde
evitare problemi alla circolazione ed alla sicurezza stradale.

Ai sensi dell'art. 3, quarto comma, della legge 7/8/90, n. 241 si avverte che contro la presente
ordinanza è ammesso, in applicazione alla legge 6/12/1971 n. 1034, ricorso per motivi di
legittimità nel termine di 60 GG. dalla sua pubblicazione al Tribunale Amministrativo
Regionale di Ancona; oppure in Via alternativa, sempre nel termine di 60 gg. dalla sua
pubblicazione, può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla
natura dei segnali apposti e alle modalità, avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del D.
di Esec. Del Codice della Strada.

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:
Al Comando Polizia Locale dell’U.M.M.A. - pec: polizialocale@pec.montiazzurri.it-
Al Sig. Prefetto di Macerata - pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it;-

Ordinanza SINDACO n.45 del 04-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/3



Giuseppetti Luca Maria
IL SINDACO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - pec: tmc30473@pec.carabinieri.it;-
ANAS : pec: anas.marche@postacert.stradeanas.it, anas@postacert.stradeanas.it;-

Ordinanza SINDACO n.45 del 04-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 3/3

mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it

